CCCXCVII.—THEODOSIO EPISCOPO.

Scio me persæpe mihi ipsi huiusmodi quoddam consilium præbuisse : O Isidore, quoniam res magnæ magnis periculis confici solent, ea, qua decet, loquendi libertate utere. Fortassis erubescet ii, qui in peccatis erubescere minime norunt. Ac quidem fortasse aliquid efficies. Sin autem aliquid etiam injucundi patiaris, cum prophetis et apostolis, atque aliis sanctis viris patieris, cum quibus tibi, qui unus e vulgo es, optandum est, etiamsi non in virtutibus, ac certe in perpeccionibus numerari. Verum ad hunc modum contra mihi ipse respondi : Aliis quidem in rebus præclare loqueris, ac tibi morem gerere paratus sum. At quonam pacto libere loquemur? Sicne ut meram libertatem adhibeamus, an ut ipsam suavitate temperemus? Quosdam enim novi, qui acri ac vehementi objurgationis genere sanati sunt : quosdam rursum, qui eo obruti sunt, atque ad gravio rem improbitatem eruditi : alios denique, qui moderatam admonitionem atque orationis libertatem ludibrio habuerunt, eamque pro nihilo putarunt. Quonam igitur modo quispiam tot morbis unum remedium afferet? quonamque modo eos curabit, cum causæ ex diversis affectionibus oriuntur? Ergo, ad meipsum dixi id quod etiam nunc ad te dico : Si tu solus futurus esses, qui operam luderet, cunctari, atque id munus defugere oporteret. Cum autem et Moses et Elias et Joannes, pii ac Deo chari viri, neque consilio, neque libera reprehensione filios juverint, nec tamen propterea suis rebus deterius consuluerint, sermonis quidem libertati suavitatem admiscere oportet, divinam propemodum ex seipsis omnes homines norunt : bona autem, nec ab aliis quidem audientes, addiscere in animum inducant.

408 CCCXCVIII.—ALYPIO.

De eo cui credita sunt quinque talenta ²²

Pecuniæ numerationem, vir optime, divinarum Scripturarum doctrinam ac præceptionem appellat, auditionis autem sensus, operum demonstrationem. Nihil enim utilitatis ex auditione percipitur, cum operum demonstratio cum iis, quæ dicuntur, non

²² Matth. xxv, 15.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(16) Pro παύσασιν cod. V. 630 scribit πράγμασιν, et vers. post 2, pro ἀγαρί habet χεῖρον. De-

A

ΤΙΕ'. — ΠΕΤΡῶ ΣΧΟΛΑΣΤΙΚῶ.

Πανήγυριν ἔγωγε κυρίως εἶναι φημι, τὴν ὑπὸ μηδεμιᾶς αἰσχρᾶς ἐπιμιξίας χραινομένην, ἀλλὰ τῇ ἀγνείᾳ καὶ ταῖς ἀρεταῖς ἐναδρυνομένην.

ΤΙΖ'. — ΑΥΣΟΝΙῶ ΚΟΡΡΗΚΤΩΡΙ.

Ἡ σύνεσις, ὅταν τὸν τῶν χρημάτων ἐξοστρακίσθη ἔρωτα, βασανιστήριόν ἐστι δικαιοσύνης ἀψευδέστατον. Εἰ δὲ τοῦτον προσοίτο, κατηλεῦσαι τὸ δίκαιον, καὶ νοθεῦσαι τὴν ψήφον οὐ παραιτήσοιτο.

ΤΙΖ'. — ΘΕΟΔΟΣΙῶ ΕΠΙΣΚΟΠῶ.